平成２６年第４回泉南市議会定例会議案書

（追加議案）

種　類 番　号

議　案 26 1

議　案 27 5

議　案　一　覧　表 (平成２６年１２月５日提出）

議　　　案
ページ

泉南市乳幼児等医療費の助成に関する条例の一部を改正する条例の制定について

平成２６年度大阪府泉南市一般会計補正予算（第７号）

議案第２６号

泉南市乳幼児等医療費の助成に関する条例の一部を改正する条例の制定について

 泉南市乳幼児等医療費の助成に関する条例の一部を改正する条例を別紙のように定める。

平成２６年１２月５日提出

泉南市長 竹 中 勇 人

提案理由

 子どもの保健の向上に資するため、通院に係る医療費助成の対象範囲を小学校就学前から小学４年生まで拡大するにあた

り、所要の改正を行う必要から本条例を提案するものである。

1

泉南市条例第 号

泉南市乳幼児等医療費の助成に関する条例の一部を改正する条例

 泉南市乳幼児等医療費の助成に関する条例（平成６年泉南市条例第２５号）の一部を次のように改正する。

 題名中「乳幼児等」を「子どもの」に改める。

 第１条中「乳幼児及び児童」を「子ども」に改める。

 第２条第１項第１号中「乳幼児」を「子ども」に、「６歳」を「１５歳」に改め、同項第２号を削り、同項第３号中「乳

幼児及び児童」を「子ども」に改め、同号を同項第２号とする。

 第３条第１項中「乳幼児及び児童」を「子ども」に改める。

 第４条第１項第１号中「乳幼児」を「子どものうち出生の日から１０歳に達した日以後の最初の３月３１日までの間にあ

る者」に改め、同項第２号中「児童」を「前号以外の子ども」に改める。

 第９条中「乳幼児及び児童」を「子ども」に改める。

附 則

（施行期日）

１ この条例は、平成２７年４月１日から施行する。

（経過措置）

２ 改正後の条例の規定は、前項の施行の日以後に行われる療養に係る医療費の助成について適用し、同日前に行われた療

養に係る医療費の助成については、なお従前の例による。

3

議案第２７号

平成２６年度大阪府泉南市一般会計補正予算（第７号）

 平成２６年度大阪府泉南市の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２，６２７千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

２２，１７８，４８０千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出

予算補正」による。

平成２６年１２月５日提出

泉南市長 竹 中 勇 人

5

7

8

平成２６年度

大阪府泉南市一般会計補正予算（第７号）事項別明細書

9

10

11

12

13

	議案26乳幼児等医療費助成条例2
	議案27一般会計補正第7号
	00_議案27一般会計補正_第7号_
	白紙.pdf
	01_第１表 歳入歳出予算書B4
	21_補正歳入事項別明細書(下)
	22_補正歳出事項別明細書(上)
	23_款別現計予算表B4